
Tisknuto: 26.05.2024  10:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Perština 5
KBS/P5  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / P5
Název Perština 5

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Obsah kurzu výrazně rozšiřuje znalosti získané v kurzech Perština 1-4. Slovní zásoba bude obohacována četbou a poslechem
autentických publicistických a literárních textů. Kromě toho si studenti blíže osvojí hovorový styl jazyka (zabán-e goftarí). Z
gramatického hlediska se studenti naučí vyjadřovat podmínku reálnou a další minulé časy - průběhový minulý čas, předminulý čas
(gozašte-je nátamám, gozašte-je dúr). Součástí gramatického nácviku bude osvojení si impersonálních sloves, tedy sloves v
neosobním tvaru (choš ámadan, bad ámadan, jád raftan, cháb bordan,...).
Součástí kurzu jsou praktická jazyková a poslechová cvičení. Vedle závěrečného písemného a ústního přezkoušení je součástí
celkového hodnocení aktivní účast na výuce, vypracování domácích zadání a průběžné testování znalostí.

Požadavky na studenta

Vedle závěrečného písemného a ústního přezkoušení je součástí celkového hodnocení aktivní účast na výuce, vypracování
domácích zadání a průběžné testování znalostí.

Obsah

Obsah kurzu výrazně rozšiřuje znalosti získané v kurzech Perština 1-4. Slovní zásoba bude obohacována četbou a poslechem
autentických publicistických a literárních textů. Kromě toho si studenti blíže osvojí hovorový styl jazyka (zabán-e goftarí). Z
gramatického hlediska se studenti naučí vyjadřovat podmínku reálnou a další minulé časy - průběhový minulý čas, předminulý čas
(gozašte-je nátamám, gozašte-je dúr). Součástí gramatického nácviku bude osvojení si impersonálních sloves, tedy sloves v
neosobním tvaru (choš ámadan, bad ámadan, jád raftan, cháb bordan,...).
Součástí kurzu jsou praktická jazyková a poslechová cvičení.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  10:54



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Kurz naleznete také na Courseware ZČU.

Garanti a vyučující

Alena Tomková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Mirchi, R. První česko-perský slovník. Praha : Pardis, 1996. ISBN 80-900151-3-1.•  Základní:
Samareh, Yadollah. Ázfá. Amúzaš-e zabán-e fársí. 1-5 díl.. Tehran: Alhoda., 2010.•  Doporučená:
Bahrami, H.; Osvald, J. Česko-Perská konverzace. 1975.•  Doporučená:
Pazargadi, Alaeddin. Easy Persian (Fársí ásán).1-5 díl.. Tehran: Rahnamapress.•  Doporučená:
Mohajer, Simin, Shahegh, Mahvash, Mostowfi, Frarima. Jádgírí zabán-e fársí.. Maryland: Ibex
Publishers., 2007.

•  Doporučená:

Mace, John. Persian Grammar. London: Routledge, 2003.•  Doporučená:
Bečka, J. Persko-český slovník. Praha, 2004.•  Doporučená:
Vystrčilová, D. Příruční slovník persko-česko. Praha, 2002.•  Doporučená:
Jafari, Fatemeh. Tamrínhá-je dastúr-e kárbordí. Tehran: ICPS., 2009.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 32
Příprava na souhrnný test [6-30] 20

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

schopnost číst anglické texty. Schopnost pracovat s elektronickými informacemi. Znalost jazyka na předcházející úrovni
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Analyticko-kritická práce s textem,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

obohacení slovní zásoby a rozšíření gramatické vybavenosti

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  10:54



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní
teritoriální studia

Navazující Prezenční Blízkovýchodní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS16-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  10:54


